INDICAÇÃO Nº 6694/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto à COPASA, visando a construção de galerias pluviais, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Tal obra é de extrema necessidade, visto que não existe boca-de-lobo nas ruas do bairro, ficando a água da chuva parada nas ruas por dias e dias, o que causa inúmeros transtornos e favorece a ocorrência de doenças.

Sala das Sessões, 19 de Março de 2001.

Oliveira Altair Amaral

Vereador

PAGE